
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2020.
BROJ: 10 — Godina XXVII Varaždin, 30. studenoga 2020. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

103. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Varaždina u 2020. godini 769

104. Odluka o darovanju nekretnine Uršulin-
skom samostanu Varaždin 770

105. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe
Grada Varaždina 771

106. Zaključak o prihvaćanju IZVJEŠĆA -
1/2020 o zaključku stručne analize
inicijative koja je zaprimljena u 2020.
godini u svrhu utvrđivanja osnovanosti
pokretanja postupka za izradu i donoše-
nje prostornih planova odnosno nihovih
izmjena i dopuna 772

107. Zaključak o donošenju Programa zaštite
divljači 774

108. Zaključak o davanju prethodne su-
glasnosti na Prijedlog Statuta Javne
vatrogasne postrojbe Grada Varaždina 775

AKTI GRADONAČELNIKA

50. Rješenje o imenovanju člana Upravnog
vijeća Centra za pružanje usluga u
zajednici Varaždin 775

AKTI UPRAVNIH ODJELA

1. Ispravak Pravilnika o unutarnjem redu
Upravnog odjela za EU projekte Grada
Varaždina 775

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
103.
Na temelju članaka 10. do 16., članka 45. točke 

25. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina«, broj 3/18 i 2/20) i članka 12. Odluke o
javnim priznanjima Grada Varaždina (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina«, broj 7/95, 8/95, 3/97, 5/05, 7/05,
6/09 i 8/15 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 32. sjednici održanoj dana 30. studenoga
2020. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždina

u 2020. godini

Članak 1.
Povodom obilježavanja praznika Grada Varaždina  

6. prosinca - Dana svetog Nikole, dodjeljuju se sljedeća
javna priznanja:

I. POVELJA POČASNOG GRAĐANINA GRADA 
VARAŽDINA

- gospodinu prof. dr.sc. MARINU MILKOVIĆU
zbog iznimnog doprinosa unaprjeđenju i promica-
nju znanosti te razvoju visokoškolskih ustanova

II. NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO

- gospodinu LJUBOMIRU KEREKEŠU za izvan-
redna dostignuća na polju dramskih umjetnosti,
promicanje kajkavskog jezika, razvoj kazališnih
institucija i humanitarni rad

- gospodinu prim. dr. BRANISLAVU KOCMA-
NU, dr.med. - za iznimna dostignuća u razvoju
medicinskih znanosti, a naročito u abdominalnoj
kirurgiji i transplantaciji organa



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2020.770

-  gospodinu STJEPANU TALANU - za višego-
dišnje izuzetne rezultate u poslovnom vođenju i 
gospodarskom razvoju tvrtke Solvis, a naročito 
u razvoju i proizvodnji sustava za obnovljive 
izvore energije

III. NAGRADA GRADA VARAŽDINA

- gospodinu KREŠIMIRU ČOPU za izvanredni 
doprinos u demokratskim procesima prilikom 
osamostaljenja Republike Hrvatske varaždinskom 
danima rata, promicanje sporta i humanitarne 
aktivnosti 

- gospođi DARINKI HAJDUK VUČIĆ za doprinos 
razvoju volonterskog rada te iznimne i primjerene 
rezultate u humanitarnoj djelatnosti na području 
grada Varaždina

- gospodinu JOSIPU KLEINU za rezultate, rad 
i doprinos u razvoju i promicanju odbojkaškog 
sporta u Varaždinu 

- gospođi SVJETLANI MAKAJ za promicanje 
gospodarstva te doprinos razvoju i unapređenju 
pekarske i slastičarske struke.

IV: PLAKETA GRADA VARAŽDINA

- AEROKLUBU AERODROM VARAŽDIN za 90. 
godina rada i cjelokupni doprinos tehničkoj kulturi, 
sportskom životu i promociji ugleda Varaždina u 
zemlji i svijetu, a naročito za izniman doprinos u 
izgradnji infrastrukture varaždinskog aerodroma 
te organizaciju najzahtjevnijih međunarodnih 
zrakoplovnih priredbi,

- AUTO ŠKOLI »CRNKOVIĆ« povodom 30 go-
dina kontinuiranog uspješnog poslovanja te 
unaprjeđenju prometne kulture grada Varaždina

- HRVAČKOM KLUBU VINDIJA povodom 70. 
godišnjice postojanja

- VARAŽDINSKOM KNJIŽEVNOM DRUŠTVU za 
izvanredne rezultate i osobite uspjehe u promi-
canju književnog stvaralaštva, haiku poezije i 
očuvanja kajkavskog jezika

- UDRUZI RATNIH VETERANA 1. GARDIJSKE 
BRIGADE«TIGROVI« PODRUŽNICE VARAŽ-
DINSKE ŽUPANIJE za izniman doprinos u Do-
movinskom ratu i obrani suvereniteta Republike 
Hrvatske, obrani Grada te nesebično zalaganje 
i pomoć u ratnom i mirnodopskom vremenu na 
dobrobit građana grada Varaždina

V. MEDALJA GRADA VARAŽDINA

- gospođi ANTICI BREGOVIĆ, za vrijedne rezul-
tate i dugogodišnji rad na očuvanju entomološke 
građe u cilju zaštite prirode

- gospodinu BOŽIDARU HORVATU za izvan-
redne rezultate u vatrogastvu i promicanje 
profesionalnog i dobrovoljnog vatrogastva

- gospodinu ZORANU JEFTIĆU za iznimne 
rezultate na području rukometa 

- gospođi MARINI KEREŠA za veliki doprinos 
boljitku djece s teškoćama u razvoju i mladih 
osoba s invaliditetom 

- gospodinu MIROSLAVU KOCIJANU za izuzet-
ne rezultate u primjeni i razvoju informatičkih 
sustava

- gospodinu JOSIPU i ZDENKI LEVANIĆ za 
požrtvovnost i odlučnost u spašavanju ljudskih 
života

- gospodinu ZDENKU MARENČIĆU za dugogo-
dišnji doprinos razvoju i promicanju varaždinskog 
obrtništva

- gospođi MARINI ŠIMEK za izvanredne rezultate 
u dugogodišnjem radu na terenskim istraživa-
njima, konzervaciji i prezentaciji arheološke 
građe

- gospodinu RIFATU TRPEZI za izvanredne 
rezultate i osobit uspjeh u radu i aktivnom 
sudjelovanju u Udruzi umirovljenika Grada 
Varaždina,iznimnim rezultatima postignutim u 
sportu za starije osobe i samu zajednicu u cjelini

- gospođi LANI VELIMIROVIĆ VUKALOVIĆ za 
izvanredne rezultate u kreativnom razvoju novih 
oblika edukacije.

Članak 2.
Javna priznanja Grada Varaždina uručit će se 

nagrađenima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina prigodom obilježavanja Dana Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 061-01/20-01/1
URBROJ: 2186/01-02-20-34
Varaždin, 30. studenoga 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

104.
Na temelju članka 29. stavak 2. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/17, 8/18 i 
9/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina na 32. sjednici održanoj dana 
30. studenoga 2020. godine, donosi

O D L U K U
o darovanju nekretnine Uršulinskom  

samostanu Varaždin

Članak 1. 
(1) Grad Varaždin daruje URŠULINSKOM SA-

MOSTANU VARAŽDIN, Uršulinska 3, Varaždin, OIB: 
72961386822 nekretninu u Varaždinu, i to



Broj 10/2020. 771»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- čk.br. 1764/3 zgrada sa 114 m2 upisana u 
zk.ul. 6086 k.o. Varaždin (u osnivanju), a koja 
je u postupku osnivanja nove zemljišne knjige 
dobila novu oznaku čk.br. 16640 Stanka Vraza 
poslovna zgrada sa 116 m2.

(2) Procjenbenim elaboratom izrađenim od VIP 
d.o.o Varaždin utvrđeno je da vrijednost nekretnine 
koja se daruje iznosi 363.000,00 kn.

Članak 2.
Nekretnina, u naravi zgrada, daruje se za potrebe 

unapređenja uvjeta za održavanje nastave u Katoličkoj 
osnovnoj školi Svete Uršule, odnosno za uređenje 
dodatnih učionica.

Članak 3.
(1) Uršulinski samostan Varaždin je dužan, odmah po 

sklapanju ugovora o darovanju započeti s aktivnostima 
za ishođenje dokumentacije potrebne za uređenje i 
promjenu namjene.

(2) U slučaju da darovana nekretnina ne bude 
stavljena u funkciju za održavanje nastave u roku 
od 3 godine smatrat će se da je Uršulinski samostan 
Varaždin odustao od namjeravanog uređenja te će se 
ugovor o darovanju smatrati raskinutim.

Članak 4.
(1) U skladu s ovom Odlukom i člankom 36. Odluke 

o upravljanju nekretninama u vlasništvu Grada Varaž-
dina sklopit će se Ugovor o darovanju između Grada 
Varaždina kao darovatelja i Uršulinskog samostana 
Varaždin, kao obdarenika.

(2) Ugovorom o darovanju će se utvrditi da obdarenik 
mora nekretninu staviti u funkciju u roku iz članka 3. 
ove Odluke, nema pravo promijeniti namjenu darovane 
nekretnine te klauzula da obdarenik dozvoljava uknjiž-
bu zabrane otuđenja i opterećenja bez suglasnosti 
darovatelja, kao tereta, za korist Grada Varaždina.

Članak 5.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada Varaždina 

za potpis ugovora o darovanju.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 940-01/17-01/23
URBROJ: 2186/01-02-20-14
Varaždin, 30. studenoga 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

105.
Na temelju članka 31. i 32., a u vezi s člankom 

122. stavkom 2. Zakona o vatrogastvu (»Narodne no-
vine«, broj 125/19), članka 13. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 32. sjednici održanoj dana  
30. studenoga 2020. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Javne vatrogasne postrojbe  
Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe 

Grada Varaždina - pročišćeni tekst (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 1/18 i 2/20) u članku 2. 
u stavku 1. ispred riječi«eksplozija« dodaje se riječ 
»tehnoloških«, ispred riječi »eksplozijom« dodaje se 
riječ »tehnološkom« te iza riječi »poslova u« dodaju 
se riječi »nesrećama, a provodi se na kopnu, moru, 
jezerima i rijekama.«

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2.koji glasi:
»Djelatnost koja se ne smatra vatrogasnom djelat-

nošću može se obavljati pod uvjetom da se time ne 
umanjuje intervencijska spremnost postrojbe.«

U stavku 4. iza riječi »vatrogastva, »dodaju se riječi 
»vatrogasnim planovima i vatrogasnom mrežom«.

Dosadašnji stavci 2., 3., 4. i 5. postaju stavci 3., 
4., 5. i 6.

Članak 2.
Članak 5. mijenja se i glasi:

»Članak 5.
Zapovjednik javne vatrogasne postrojbe predstavlja 

i zastupa vatrogasnu postrojbu, poduzima sve pravne 
radnje u ime i za račun vatrogasne postrojbe, zastupa 
vatrogasnu postrojbu u svim postupcima pred sudo-
vima, upravnim i drugim državnim tijelima te pravnim 
osobama s javnim ovlastima, organizira i vodi rad i 
poslovanje vatrogasne postrojbe. Zapovjednik je od-
govoran za zakonitost, operativnost i stručnost rada 
javne vatrogasne postrojbe.

Zapovjednik ne može bez posebne ovlasti vatroga-
snog vijeća ili osnivača nastupati kao druga ugovorna 
strana, sklapati ugovore u svoje ime i za svoj račun, 
u svoje ime, a za račun drugih osoba, ili u ime i za 
račun drugih osoba.

Zapovjednik može dati punomoć drugoj osobi da 
zastupa vatrogasnu postrojbu u pravnom prometu.

Punomoć iz stavka 3. ovoga članka zapovjednik 
može dati samo u granicama svojih ovlasti, a daje 
se sukladno odredbama zakona kojim se uređuju 
obvezni odnosi.

Zapovjednik javne vatrogasne postrojbe ima za-
mjenika koji ga mijenja u slučaju njegove odsutnosti.

Zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe imenuje 
i razrješava gradonačelnik na prijedlog Vatrogasnog 
vijeća uz prethodnu suglasnost županijskog vatroga-
snog zapovjednika.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2020.772

Za zapovjednika i zamjenika zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe može se imenovati osoba koja 
ispunjava uvjete utvrđene Zakonom o vatrogastvu i 
Statutom Javne vatrogasne postrojbe«.

Članak 3.
Članak 7. mijenja se i glasi:

»Članak 7.
Javna vatrogasna postrojba proračunski je korisnik 

Grada.
Sredstva za financiranje vatrogasne djelatnosti se 

osiguravaju sukladno Zakonu o vatrogastvu.«

Članak 4.
Iza članka 7. dodaju se novi članci 8., 9.i 10. koji 

glase:

»Članak 8.
Ako Javna vatrogasna postrojba u obavljanju svoje 

djelatnosti ostvari dobit, dužna je upotrebljavati tu 
dobit za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti, sukla-
dno Zakonu o vatrogastvu i propisima donesenim na 
temelju zakona.

O raspodjeli dobiti Javne vatrogasne postrojbe može 
odlučivati i Osnivač sukladno Zakonu o vatrogastvu.

Članak 9.
Javna vatrogasna postrojba ne može bez sugla-

snosti Osnivača:
- steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu,
- steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu imovinu,
- promijeniti djelatnost,
- osnivati drugu pravnu osobu.

Članak 10.
Za obveze u pravnom prometu, Javna vatrogasna 

postrojba odgovara cjelokupnom svojom imovinom.
Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za 

obveze Javne vatrogasne postrojbe.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 214-01/99-01/12
URBROJ: 2186/01-02-20-26
Varaždin, 30. studenoga 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

106.
Na temelju članka 85. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na 32. sjednici održanoj  
30. studenoga 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju IZVJEŠĆA - 1/2020 o zaključku 

stručne analize inicijative koja je zaprimljena u 
2020. godini u svrhu utvrđivanja osnovanosti  

pokretanja postupka za izradu i donošenje  
prostornih planova odnosno njihovih  

izmjena i dopuna

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća IZVJE-

ŠĆE - 1/2020 o zaključku stručne analize inicijative 
koja je zaprimljena u 2020. godini u svrhu utvrđivanja 
osnovanosti pokretanja postupka za izradu i donošenje 
prostornih planova odnosno njihovih izmjena i dopuna, 
KLASA: 350-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-06/13-20-
2 od 27. studenoga 2020. godine, u daljnjem tekstu: 
Izvješće. 

Izvješće podnosi gradonačelnik Grada Varaždina.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavljuje se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina« zajedno s Izvješćem iz točke I. ovog Zaključka. 

KLASA: 350-01/20-01/6
URBROJ: 2186/01-02-20-5
Varaždin, 30. studenoga 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

Na temelju članka 85. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), gradonačelnik 
Grada Varaždina dana 27. studenoga 2020. godine 
Gradskom vijeću Grada Varaždina podnosi

IZVJEŠĆE - 1/2020
o zaključku stručne analize inicijative koja je 

zaprimljena u 2020. godini u svrhu utvrđivanja 
osnovanosti pokretanja postupka za izradu  

i donošenje prostornih planova odnosno  
njihovih izmjena i dopuna

Sukladno članku 85. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19), gradonačelnik Grada Varaždina podnosi 
Izvješće o zaključku stručne analize inicijative koju 
je Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 
podnio stručnom upravnom tijelu, Upravnom odjelu 
za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša 
Grada Varaždina, a u svrhu utvrđivanja osnovanosti 
pokretanja postupka za izradu i donošenje prostornih 
planova, odnosno njihovih izmjena i dopuna. 



Broj 10/2020. 773»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Izvješće obuhvaća Inicijativu/zahtjev za izmjenu 
Urbanističkog plana uređenja sjevernog dijela gra-
da Varaždina KLASA: 350-02/20-01/18, URBROJ: 
2186/01-08/1-20-1 od 28. listopada 2020. godine. U 
Upravnom odjelu za komunalne poslove, urbanizam 
i zaštitu okoliša Grada Varaždina evidentirana je pod 
brojem 12-2020. 

Napomena: u daljnjem tekstu korištene su slijedeće 
kratice za izmjene i dopune prostornih planova
IiD GUP - Izmjene i dopune Generalnog urbanistič-
kog plana grada Varaždina
IiD UPU sjevernog dijela grada Varaždina - Izmjene 
i dopune Urbanističkog plana uređenja sjevernog 
dijela grada Varaždina

TABELARNI PRIKAZ ZAPRIMLJENE INICIJATIVE:

TABLICA 1

R.BR.
Inicijat.

DATUM
zaprimanja

PODNOSITELJ / INICIJATIVA PROSTORNI 
PLAN

12-
2020

29.10.
2020.

Grad Varaždin, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Grada Varaždina, Petra Preradovića 10, 42000 Varaždin 
Prostor k.č.br. 3518, 3524/1, 3529, 3530, 3531, 3532, 3533, 3535, 
357/1 k.o. Varaždin (križanje Koprivničke i Ulice R. Boškovića)
Cilj je da se na predmetnoj lokaciji omogući veća investicija u smislu 
gradnje tlocrtno veće građevine (dozvoljenog javnog, poslovnog ili 
drugog karaktera vezanog uz M namjenu) uz križanje prometnica  
R. Boškovića te Koprivničke ulice…, a što je onemogućeno vertikalnim 
planiranim zelenim pojasom te budućom planiranom prometnicom… 
Planirana izmjena ne bi omogućavala gradnju isključivo građevine 
poslovne namjene već građevina koje se planiraju M namjenom. 

IiD UPU-a 
sjevernog 

dijela grada 
Varaždina 

po potrebi s tim 
povezane
IiD GUP-a

Povjerenstvo za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih inicijativa za izradu i donošenje prostornih 
planova odnosno njihovih izmjena i dopuna (u nastavku: Povjerenstvo) osnovano Zaključkom gradonačelnika 
2018. godine analiziralo je na svojoj 6. sjednici održanoj dana 16. studenoga 2020. godine zaprimljenu Inicijativu 
te Stručnu analizu iste koju je izradio Upravni odjel za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada 
Varaždina. Nakon razmatranja i analize Inicijative, Povjerenstvo je donijelo Zaključak o osnovanosti inicijative za 
pokretanje postupka izrade i donošenja izmjena i dopuna prostornog plana/prostornih planova. 

Promemorija 6. sjednice Povjerenstva sa zaključcima o osnovanosti inicijative za pokretanje postupka za 
izradu i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova izrađena je u Upravnom odjelu za komunalne poslove, 
urbanizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina, KLASA: 350-02/18-01/5, URBROJ: 2186/01-06/13-20-28 od 25. 
studenoga 2020. godine. 

Tabelarni prikaz Inicijative s mišljenjem iz Stručne analize o utvrđivanju osnovanosti pokretanja  
postupka za izradu i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova, odnosno zaključkom  

Povjerenstva kao i prijedlogom načina financiranja:

TABLICA 2

R.BR. PODNOSITELJ INICIJATIVE IZMJENA PROST.
PLANA OSNOVANOST NAČIN 

FINANCIRANJA

12-
2020

Grad Varaždin, Upravni odjel za pro-
storno uređenje i graditeljstvo Grada 
Varaždina, Petra Preradovića 10, 42000 
Varaždin

IiD UPU-a sjevernog 
dijela grada 
Varaždina 

po potrebi 
IiD GUP

DA Grad Varaždin

Za predmetnu Inicijativu utvrđena je osnovanost za pokretanje postupka izrade i donošenja izmjena i 
dopuna prostornih planova će se s aspekta svih stručnih parametara i važećih propisa analizirati i pro-
vjeriti kroz postupak izrade izmjena i dopuna planova.

U skladu s navedenim može se konstatirati da su se stekli uvjeti za pokretanje postupka izrade i donošenja 
izmjena i dopuna prostornih planova na osnovu podnesene Inicijative koja je prihvaćena od strane Povjerenstva 
i to nakon usvajanja ovog Izvješća, kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2020.774

TABLICA 3

IiD URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA SJEVERNOG DIJELA 
GRADA VARAŽDINA način financiranja

12-2020 Upravni odjel za prostorno uređenje 
i graditeljstvo Grada Varaždina - na 
predmetnoj lokaciji omogućiti veću 
investiciju u smislu gradnje tlocrtno 
veće građevine

potrebno je izmijeniti grafički 
dio plana - karte i tekstualni 
dio - Odredbe za provedbu 

Grad Varaždin

IiD GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA VARAŽDINA način financiranja
12-2020. Upravni odjel za prostorno uređenje 

i graditeljstvo Grada Varaždina - na 
predmetnoj lokaciji omogućiti veću 
investiciju u smislu gradnje tlocrtno 
veće građevine

po potrebi će se izmijeniti 
tekstualni dio - Odredbe za 
provedbu

Grad Varaždin

Temeljem navedenog predlaže se IiD UPU-a sjevernog dijela grada Varaždina (II. IiD UPU-a), te s time 
u vezi pokretanje postupka izrade IiD GUP-a grada Varaždina. 

Zakon o prostornom uređenju u članku 89. stavak 3. (i s time u vezi u članku 113. stavak 1), omogućava u 
jedinstvenom postupku provođenje izrade i donošenja urbanističkog plana uređenja i s time povezanih izmjena 
i/ili dopuna prostornog plana šireg područja donošenjem zajedničke odluke o izradi. Kroz postupak izmjene i 
dopune UPU-a sjevernog dijela grada Varaždina propitati će se i veličina parcele potrebne za gradnju poslovnog 
sadržaja te će se eventualno, paralelno s izmjenom UPU-a, u tom dijelu izmijeniti tekstualni dio GUP-a. Nadalje, 
u važećem UPU je na predmetnom prostoru planiran pješački pothodnik čije je izmicanje na drugu poziciju (na 
javnoj površini) moguće planirati uz prethodnu izradu zasebne prometne analize. 

Prostorne planove je u postupku izrade i donošenja njihovih izmjena i dopuna, potrebno uskladiti sa svim 
važećim zakonima i propisima. 

Sastavni dio ovog Izvješća je:
- Stručna analiza Inicijative Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Varaždina, KLASA: 

350-02/20-01/18, URBROJ: 2186/01-06/14-20-3 od 2. studenoga 2020. g. 
- PROMEMORIJA sa 6. sjednice Povjerenstva za razmatranje i stručnu analizu zaprimljenih inicijativa za 

izradu i donošenje prostornih planova odnosno njihovih izmjena i dopuna KLASA: 350-02/18-01/5, URBROJ: 
2186/01-06/13-20-28 od 25. studenoga 2020.g. 

Sastavni dijelovi ovog Izvješća nisu predmet objave. 

KLASA: 350-01/20-01/6
URBROJ: 2186/01-02-20-5
Varaždin, 27. studenoga 2020. 

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

107.
Na temelju članka 100. stavka 4. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 99/18, 32/19 i 32/20) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 32. sjednici održanoj dana 30. studenoga 
2020. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o donošenju Programa zaštite divljači 

I.
Donosi se Program zaštite divljači za gospodarsko 

razdoblje od 1. travnja 2018. do 31. ožujka 2028. go-

dine, izrađen temeljem Zakona o lovstvu (»Narodne 
novine«, broj, 140/05, 75/09, 14/14, 21/16, 41/16, 67/16 
i 62/17) na koji je 28. svibnja 2018. izdana prethodna 
suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i energeti-
ke (KLASA: 612-07/18-56/118; 517-07-2-2-18-2) i  
4. lipnja 2018. godine izdana suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede Republike Hrvatske (KLASA: UP/I-323-
03/17-20/237; URBROJ: 525-11/1028-18-5).

II.
Troškovi za provođenje Programa zaštite divljači 

za razdoblje od 1. travnja 2018. do 31. ožujka 2028. 
godina financirat će se iz stavke Proračuna Grada 
Varaždina, Razdjel 24, Glava 1, Program 34 - program 
zaštite okoliša, A:340001 - aktivnosti komunalnog 
redarstva, konto 3237 - program zaštite divljači.



Broj 10/2020. 775»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

III.
Program zaštite divljači za Grad Varaždin sastavni 

je dio ovog Zaključka i objavit će se na internetskim 
stranicama Grada Varaždina. 

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana na-

kon njegove objave u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«. 

URBROJ: 363-04/17-01/326
KLASA: 2186/01-02-20-9
Varaždin, 30. studenoga 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

108.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko 

vijeće Grada Varaždina na 32. sjednici održanoj dana 
30. studenoga 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Statuta Javne vatrogasne postrojbe  
Grada Varaždina

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Varaždina Broj: 347/20 od 27.11. 
2020. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 214-01/20-01/9 
URBROJ: 2186/01-02-20-4
Varaždin, 30. studenoga 2020. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA
50.
Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 i 64/20), član-
ka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), gradonačelnik 
Grada Varaždina, na dan 9. listopada 2020. godine,  
donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Upravnog vijeća  

Centra za pružanje usluga u zajednici  
Varaždin

I. 
Saša Pejić iz Varaždina, Ulica hrvatskih branitelja 

13, imenuje se u Upravno vijeće Centra za pruža-
nje usluga u zajednici Varaždin, kao predstavnik  
korisnika. 

1.
Nakon izvršene usporedbe s izvornim tekstom, 

utvrđena je pogreška u tekstu Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za EU projekte Grada Varaždina, 
objavljenog u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, 
broj 8/20 od 24. kolovoza 2020. godine te se daje 

II.
Imenovani je izabran od strane korisnika na Sku-

pu korisnika Centra za pružanje usluga u zajednici 
Varaždin dana 8. listopada 2020.

III.
Članu Upravnog vijeća iz točke I. Rješenja mandat 

počinje teći danom donošenja Rješenja i traje četiri 
godine.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 550-01/19-03/32
URBROJ: 2186/01-10/2-20-3
Varaždin, 9. listopada 2020.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA EU PROJEKTE
I S P R A V A K

Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela  
za EU projekte Grada Varaždina

U članku 16. stavku 1. u tabeli s nazivima radnih 
mjesta:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2020.776

- pod rednim brojem 2. treba stajati:

2. Pomoćnik pročelnika za EU projekte, stra-
teško planiranje i ITU mehanizam 1

- pod rednim brojem 10. treba stajati:

10. Viši stručni referent za praćenje provedbe 
ITU mehanizma 1

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 023-05/20-01/2
URBROJ: 2186/01-11-20-7
Varaždin, 16. studenoga 2020. 

Pročelnica
Jadranka Pavlović, v.r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-514. Glavni i odgovorni urednik: Zvjezdana  
Horvat, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138  
i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu:  
www.glasila.hr.


